Tobler Tower Schwerlaststützen
	 hohe Tragfähigkeit –
geringes Eigengewicht
	 austauschbare, starke Endplatten
	 Höhen von über 12 m
sekundenschnell realisierbar
	 6,25 m Auszugslänge bei lediglich
31 kg Eigengewicht

4,50 – – 44 / 44 65 / 65 –
4,70 38 / 39 55 / 56
4,80 – – 36 / 36 48 / 49 49 / 45
5,00 44 / 45 48 / 43
5,20 37 / 38 44 / 40
5,40 33 / 33 40 / 37
5,50 – – – 31 / 31 38 / 36
5,60 36 / 34
5,80 32 / 31
6,00 29 / 28
6,25 – – – – 25 / 24
Zulässige Tragkraft berechnet nach EN 16031:2012
Typ A
Alu-Stützen TYP A
Artikel-Nr. Höhe min Höhe max Gewicht
84-T-110250 145 cm 250 cm 15,5 kg
84-T-110350 195 cm 350 cm 19,5 kg
84-T-110480 330 cm 480 cm 25,0 kg
84-T-110550 350 cm 550 cm 27,0 kg
84-T-110625 480 cm 625 cm 31,0 kg
Verlängerungen
Artikel-Nr. Höhe Gewicht
84-T-110050 50 cm 3,5 kg
84-T-110100 100 cm 5,6 kg
84-T-110150 150 cm 7,8 kg
84-T-110200 200 cm 10,0 kg
84-T-110300 300 cm 14,4 kg
5
Tobler Tower Schwerlaststützen
Auszugselemente – robust, schnell und sicher.
Mechanik für mehr Sicher-

Über einen innenliegenden Federmechanismus sind
die Doppelrahmen in Sekundenschnelle montiert.
Eine leichtes Eindrücken genügt, und schon rutscht
der Klemmkeil von alleine in die Sperrstellung: Der
Rahmen ist fixiert.
Im Gegensatz zu herkömmlichen Verbindungen
können Tobler Rahmen von einer Person montiert
werden.
geschlossen
Tobler Tower Rahmen
Typ A – ideal für schnelle Montage.
Rahmen Typ A
•	 Stahl
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
84-T-210075 75 cm 50 cm 7,0 kg
84-T-210100 100 cm 50 cm 9,0 kg
84-T-210150 150 cm 50 cm 12,0 kg
84-T-210200 200 cm 50 cm 14,5 kg
offen
8
Art-Nr. 84-T-120250 84-T-120350 84-T-120480 84-T-120625
von 1,45 m 1,95 m 2,68 m 4,30 m

3,30 – 50 / 55 55 / 68 –
3,50 – 43 / 45 50 / 64 –
3,70 – – 46 / 58 –
4,30 – – 35 / 38 56 / 44
4,70 – – 27 / 29 49 / 43
4,80 – – 25 / 27 46 / 42
5,20 – – – 41 / 37
5,80 – – – 25 / 28
6,25 – – – 20 / 22
Zulässige Tragkraft berechnet nach EN 16031:2012
Typ M
Tobler Tower Schwerlaststützen
Typ M – von Kopf bis Fuss auf hohe Last eingestellt.
Alu-Stützen TYP M
Artikel-Nr. Höhe min Höhe max Gewicht
84-T-120250 145 cm 250 cm 15,3 kg
84-T-120350 195 cm 350 cm 19,2 kg
84-T-120480 268 cm 480 cm 24,6 kg
84-T-120625 430 cm 625 cm 31,2 kg
9
Erweiterte Möglichkeiten
der Verbindungen
Der Typ M unterscheidet sich vom Typ A geometrisch.

Stützentürme Typ M
Der Doppelrahmen aus hochwertigem Aluminium
erleichtert es Ihnen, die Schwerlaststützen zu einem
Stützenturm zu verbinden.
Dank Rahmenlängen von 62 cm bis 296 cm fällt es
Ihnen besonders leicht, die Abstände der Stützen
flexibel zu konfigurieren.
Tobler Tower Schwerlaststützen
Typ M – doppelt verbunden hält noch besser.
Rahmen Typ M
•	 Aluminium
Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht
84-T-220062 62 cm 50 cm 1,7 kg
84-T-220075 75 cm 50 cm 2,0 kg
84-T-220090 90 cm 50 cm 2,8 kg
84-T-220120 120 cm 50 cm 3,9 kg
84-T-220137 137 cm 50 cm 4,5 kg
84-T-220150 150 cm 50 cm 4,9 kg
84-T-220201 201 cm 50 cm 6,8 kg
84-T-220225 225 cm 50 cm 7,7 kg
84-T-220230 230 cm 50 cm 7,9 kg
84-T-220237 237 cm 50 cm 8,1 kg
84-T-220266 266 cm 50 cm 9,2 kg
84-T-220296 296 cm 50 cm 10,2 kg
11
Einfache Montage
Mittels vertikal verschiebbarer Klemmkeile lässt sich
der Stützrahmen einfach und sicher befestigen.